www.alfredomarcondes.sp.gov.br

Sexta-feira, 12 de Janeiro de 2024 Ano IV  | Edição nº 1286 Página 1 de 3

Sumário
Licitação .............................................................. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP 36/2023 ......... 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado PadrãoICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Alfredo Marcondes garante a autenticidade deste
documento,desde que visualizado através do site
www.alfredomarcondes.sp.gov.br

Certificado por Sidneia Oliveira Santos Petinati

Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes
www.alfredomarcondes.sp.gov.br | Rua Osvaldo Cruz, 401 - Centro - 19180-000 | Tel.: (18) 3266-4090

IMPRENSA OFICIAL Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Processo: Pregão Presencial nº 36/2023

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de
gêneros alimenticios para atendimento da merenda e dos diversos setores do
municipio conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital
e seus anexos.

JOYCE CAMILA CRUZ LEITE, Pregoeira da Prefeitura Municipal de Alfredo

Marcondes, no uso de suas atribuições legais e depois de cumpridas todas as

exigências e não havendo manifestação contrária da equipe de apoio ou

interposição de recurso;

Resolve ADJUDICAR o objeto, tipo menor preço por item, da

presente licitação a seguinte proponente: BMLL DISTRIBUIDORA LTDA: os

itens 04, 11, 13, 15, 38, 61, 71, 79, 83 e 95 pelo valor total de R$ 77.977,00

(setenta e sete mil, novecentos e setenta e sete reais). A empresa

DISTRIBUIDORA RONCATO LTDA: os itens 68, 70, 86, 93, 94, 97, 98, e 101

pelo valor total de R$ 59.580,50 (cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais

e cinquenta centavos), A empresa MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS: os

itens 3, 12, 14, 53, 54, 55, 96, 99, 102, e 104 pelo valor total de R$ 100.400,00

(cem mil e quatrocentos reais), A empresa SOLVIT COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA: os itens 01, 06, 07, 09, 24, 37, 39, 41, 42, 44, 45, 46, 64,

78, 80, 81, e 91 pelo valor total de R$ 133. 779,00 (cento e trinta e três mil,

setecentos e setenta e nove reais); a empresa SOUZA COMERCIO DE
ALIMENTOS TACIBA LTDA, os itens 5, 8, 16, 20, 30, 51, 52, 62, 85, 88, 92, 100

e 103 pelo valor total R$ 98.438,50 (noventa e oito mil, quatrocentos e trinta e

oito reais e cinquenta centavos); a empresa SUPERMERCADO
BANDEIRANTES DE MIRANTE LTDA o itens: 02, 10, 18, 67, 69, 82, 84 e 89

pelo valor total de R$ 66.816,50 (sessenta e seis mil, oitocentos e dezesseis

reais e cinquenta centavos); a empresa VALDEMIR PESSOA EPP os itens 17,

19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 43, 47, 48, 49, 50, 56,

57, 58, 59, 60, 65, 66, 72, 73, 74, 75, 77, 87, e 90 pelo valor total de R$ 54.990,90

(cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa reais e noventa centavos).

Encaminhe-se ao Prefeito Municipal para as providências cabíveis.

Alfredo Marcondes/SP, 14 de dezembro de 2023.

__________________________

Joyce Camila Cruz Leite

Pregoeira

12/01/2024 Ano IV | Edição nº1286 | Município de Alfredo Marcondes – Estado de São Paulo / Certificado por Sidneia  Oliveira Santos Petinati

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/3

Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes
www.alfredomarcondes.sp.gov.br | Rua Osvaldo Cruz, 401 - Centro - 19180-000 | Tel.: (18) 3266-4090

IMPRENSA OFICIAL Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  CELSO PIRANI PASSOS, Prefeito Municipal de ALFREDO

MARCONDES, no uso se suas atribuições legais e, com base na decisão

proferida pela Pregoeira, após a verificação da conformidade do Processo

Licitatório nº 98/2023 - Pregão Presencial n.º 36/2023 e de acordo com a

legislação vigente, HOMOLOGA-O para que surta os efeitos legais.

 Notifique os interessados para as providências necessárias

para a consecução do objeto e assinatura do competente contrato.

   Publique-se.

   Alfredo Marcondes, 20 de dezembro de 2023.

CELSO PIRANI PASSOS
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

12/01/2024 Ano IV | Edição nº1286 | Município de Alfredo Marcondes – Estado de São Paulo / Certificado por Sidneia  Oliveira Santos Petinati

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/3

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Licitação
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP 36/2023

		2024-01-12T15:46:47-0300